ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 188/2025                                                              GIRUÁ/RS, 30 DE JUNHO DE 2025.

EDITAL DE ENCERRAMENTO DO EDITAL

Nº 177/2025.

Dari Paulo Prestes Taborda, Prefeito Municipal de Giruá-RS, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, e conforme autorização legislativa através da Lei

Municipal  nº  7.674/2025, TORNA  PÚBLICO  para  conhecimento  dos  interessados, o

encerramento do  Edital nº 177/2025, publicado em 23 de junho de 2025, que tinha por objeto A

CONTRATAÇÃO  PARA  o  cargo  de  Coordenador  Executivo  do  Procon, com  fundamento  em

decisão  do  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  respaldada  em  orientação  jurídica  emitida  pela

Procuradoria Jurídica do Município.

O encerramento tem como objetivo garantir a devida regularidade e segurança jurídica

do certame, até que sejam concluídas as análises técnicas e jurídicas pertinentes.

Dessa forma,  declara-se encerrado o referido edital, não havendo continuidade no

processo seletivo conforme previsto originalmente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 30 DE

JUNHO DE 2025, 70º ANO DA EMANCIPAÇÃO.

DARI PAULO PRESTES TABORDA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

Tanise Maciel Weschenfelder

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 22.925/2025
Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº 7188/2022, no dia 30 de junho de 2025.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

	EDITAL Nº 188/2025 GIRUÁ/RS, 30 DE JUNHO DE 2025.